UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do -  Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLVT
V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Tờ trình, Quyết

định quy định về Quản lý hoạt động của xe ô

tô vận tải trung chuyển hành khách và Quyết

định quy định về Tổ chức, quản lý hoạt động

của bãi đỗ xe trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

Quảng Trị, ngày     tháng 5 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Công An tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

                 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

   - Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

                  - Trung tâm Quản lý bến xe khách tỉnh;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách

Thực hiện Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và Thông tư

số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy

định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ôtô và dịch vụ hỗ trợ vận tải

đường bộ;

Thực hiện Công văn số 2371/UBND-NC ngày 21/5/2024 của UBND tỉnh về

việc bổ sung danh mục đề nghị xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật năm 2024,

Sở Giao thông vận tải đã xây dựng dự thảo Tờ trình và 02 Quyết định: (1) Quyết định

quy định về quản lý hoạt động của xe ô tô vận tải trung chuyển hành khách trên

địa bàn tỉnh Quảng Trị; (2) Quyết định Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động

của bãi đỗ xe trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.  (Có 03 dự thảo gửi kèm theo). Để có cơ

sở gửi Sở Tư pháp thẩm định, trình UBND tỉnh ban hành văn bản quy phạm pháp

luật theo quy định, Sở Giao thông vận tải kính đề nghị:

 1. Các cơ quan, đơn vị tham gia góp ý vào dự thảo Tờ trình và 02 Quyết định

nêu trên, ý kiến góp ý gửi về Giao thông vận tải (địa chỉ: số 73 Quốc lộ, thành phố

Đông Hà) trước ngày 10/6/2024.

 2. Cổng Thông tin điện tử tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo nêu trên lên

Chuyên mục “Lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật” trên Cổng Thông

tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến, thời gian lấy ý

kiến là 30 ngày kể từ ngày đăng tải./.

 Sở Giao thông Vận tải mong nhận được sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị

để hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
PHÓ GIÁM ĐỐC

- Ban GĐS;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, QLVT(T).

           Lê Thanh Hùng

		2024-05-23T09:32:59+0700

		2024-05-23T09:34:08+0700

		2024-05-23T09:34:08+0700

		2024-05-23T09:34:08+0700